
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33328 Quarta-feira, 08 DE MARÇO DE 2017

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 066 /2017 – DE 06 DE MARÇO DE 2017. 
 A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2017/74365;
 
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora IVETE SALDANHA GONDIM 
DA SERRA, Id. Funcional nº 817 / 1 ocupante do cargo de 
CONSULTOR JURÍDICO, lo tada no NÚCLEO JURÍDICO DE 
GESTÃO DE PESSOAS – NUJU-GP/DAF/SEAD, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio no período de 02 de junho de 2017 a 01 de julho 
de 2017, referente ao triênio 04 de abril de 2013 a 03 de abril 
de 2016. 
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 06 DE 
MARÇO DE 2017.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças 

 Protocolo: 152701
 
PORTARIA Nº 065 /2017 – DE 06 DE MARÇO DE 2017. 

 A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2017/74365;
 
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora IVETE SALDANHA GONDIM 
DA SERRA, Id. Funcional nº 817 / 1 ocupante do cargo de 
CONSULTOR JURÍDICO, lo tada no NÚCLEO JURÍDICO DE GESTÃO 
DE PESSOAS – NUJU-GP/DAF/SEAD, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio no período de 03 de abril de 2017 a 02 de Maio de 2017, 
referente ao triênio 04 de abril de 2013 a 03 de abril de 2016. 
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 06 DE 
MARÇO DE 2017.
   
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 152700

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N.º 029 de 07 de Março de 2017.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições,
Considerando o Laudo Médico n.º 185123ª/1 – SEAD
RESOLVE: 
I - Formalizar a concessão, de 24 (Vinte e Quatro) dias, de 
Licença Saúde no período de 15.02.2017 a 10.03.2017, 
de acordo com o art.81, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, para o 
servidor MANOEL MARIA DE SOUZA BENCHIMOL, matrícula 
nº 5184509/1, ocupante da função de Aux. Serviços Gerais A.
II – Os efeitos desta portaria retroagirão a contar de 
15.02.2017.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
         Presidente.

Protocolo: 152892

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.º 028/IOE, de 06 de Março de 2017. 
O Presidente da Imprensa Ofi cial do Estado no uso de suas 
atribuições,
RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao servidor HELTON NASCIMENTO LOBÃO, 
matrícula n° 57234838/3, CPF/MF 991.968.752-91, 
Suprimento de Fundos, no valor de R$ 2.200,00, (Dois mil e 
Duzentos Reais) destinados a atender as despesas urgentes 
e de Pronto Pagamento, a partir dos recursos, devendo os 
dispêndios a ser aplicado na seguinte NATUREZA DE DESPESA:
Classifi cação da Despesa:
22.122.1297.8338.3390-30 - R$   600,00 - Consumo
22.122.1297.8338-3390-39 - R$   600,00 - Pessoa Jurídica 
22.122.1297.8339.3390-36 - R$ 1.000,00 - Pessoa Física 
Art. 2º o período de aplicação e de 30 (trinta) dias a partir da data 
de emissão da ordem bancária, o responsável deverá prestar 
contas no prazo máximo 15 (quinze) dias, após o término da 
aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente.

Protocolo: 152888

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Portaria nº 077 de 03 de março de 2017
EXONERAR, a servidora KATIUSCIA MARIA VILELA SILVA, 
matrícula nº 5916609/1, do cargo em comissão de Gerente 
Regional/Bragança, código GEP-DAS-011.3.
A presente portaria retroagirá os seus efeitos a contar do dia 01 
de março de 2017.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo: 153106

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 020 /2017
CHAMADA PÚBLICA n.º 002/2017
OBJETO: Prestação de serviço na área da saúde aos segurados 
titulares e dependentes do Iasep
Data de Assinatura: 03/03/2017
Vigência: 03/03/2017 a 03/03/2018
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CONTRATADA: POLICLÍNICA DA FAMÍLIA S/S LTDA-EPP (SOS 
VIDA)
CNPJ: 03.155.700/0001-43
Endereço: Tv. Padre Eutiquio nº 2040 tel: 91)3252-5148, bairro 
Batista Campos, CEP:66.033-728, Belém/PA.
Ordenador: Iris Ayres de Azevedo Gama
 
CONTRATO: 021 /2017
CHAMADA PÚBLICA n.º 002/2017
OBJETO: Prestação de serviço na área da saúde aos segurados 
titulares e dependentes do Iasep
Data de Assinatura: 03/03/2017
Vigência: 03/03/2017 a 03/03/2018
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CONTRATADA: CLÍNICA VALLINOTO S/S LTDA
CNPJ: 15.126.542/0001-82
Endereço: Rua Mundurucus nº 3959, tel: 91)3269-0200, bairro 
Guamá, CEP:66.073-000, Belém/PA.
Ordenador: ÍRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
 
CONTRATO 022/2017
CHAMADA PÚBLICA n.º 002/2017
OBJETO: Prestação de serviço na área da saúde aos segurados 
titulares e dependentes do Iasep
Data de Assinatura: 06/03/2017
Vigência: 06/03/2017 a 06/03/2018
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261

Elemento de Despesa: 339039
CONTRATADA: VISUAL CENTER S S LTDA-ME
CNPJ: 15.126.542/0001-82
Endereço: Rua Municipalidade nº 985, sala 2003, tel: 91)3223-
8080, bairro Umarizal, CEP:66.050-350, Belém/PA
Ordenador: ÍRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
 

Protocolo: 152883

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 058 de 17 de fevereiro de 2017
Considerando o teor do Ofício nº 094/2017-GAB/DGPC, datado 
de 07/02/17, constante no Processo nº 2017/53482.
Considerando, o que dispõe o art. 4º, inciso I, parágrafo único do 
Decreto nº 648 de 17/01/2013.
R E S O L V E:
CEDER, a servidora SANDRA AUXILIADORA RODRIGUES DA 
SILVA, matrícula nº 5238269/1, ocupante do cargo de Agente 
de Saúde, para POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ, a contar 
de 07 de fevereiro de 2017, com ônus para o Órgão cessionário, 
até ulterior deliberação.
A presente portaria retroagirá os seus efeitos a contar do dia 07 
de fevereiro de 2017.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo: 153098
Portaria nº 078 de 03 de março de 2017
NOMEAR, VAGNER SILVA DA COSTA, para exercer o cargo em 
comissão de Gerente Regional, código GEP-DAS-011.3, com 
atuação na Gerência Regional do IASEP/Bragança/PA.
A presente portaria retroagirá os seus efeitos a contar do dia 01 
de março de 2017
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo: 153112

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO 
PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 004/2017
Data da assinatura: 06/03/2017
Vigência: 06/03/2017 a 06/03/2018
Objeto: fornecimento de Copos Descartáveis e Garrafas 
Térmicas, referente ao lote VIII da Ata de Registro de Preços 
nº 05/2016 – SEAD.
Unidade Orçamentária: 84201: Instituto de Gestão Previdenciária 
do Pará.  
Programa do PPA 2016/2019 – 1297: Manutenção da Gestão.
Classifi cação Funcional Programática: - 09.122.1297-8338: 
Operacionalização de Ações Administrativas.
Fonte de Recurso: -0661000000: Recursos próprios Diretamente 
Arrecadados pela Administração Indireta.
Nº da Ação: 232399
Natureza da Despesa – 339030 – Material de Consumo
Nº da Ação: 232399
Valor: R$ 6.880,00
Contratado: ALVES E SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
– EPP
Endereço: Passagem Edízia, nº 233, Bairro: Castanheira, Belém/
PA
Ordenador de Despesa: Eudézia Martins D’Angelo

Protocolo: 153117
Contrato: 003/2017
Data da assinatura: 06/03/2017
Vigência: 01/04/2017 a 01/04/2018
Objeto: Prestação de serviço de sistema de gestão de 
Abastecimento de Combustível de unidades consumidoras, 
customizado e gerido pela Administração Pública Estadual, com 
utilização de Cartão Magnético e com fornecimento contínuo 
e ininterrupto de combustível, através de rede de postos 
credenciados de abastecimento para os entes do Estado, de 
acordo com as regras e normas instituídas no edital de pregão 
eletrônico SRP n°. 12/2016.
Unidade Orçamentária – 84201: Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará.
Programa do PPA 2016/2019 – 1297: Manutenção da Gestão.
Classifi cação Funcional Programática – 09.122.1297-4668: 
Operacionalização de Ações Administrativas.


